
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA, AI
SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI OSSIGENO LIQUIDO E CONTENITORI
CRIOGENICI E STROLLER PER PAZIENTI IN OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE
PRESSO L’ASL AL CHE ACCEDONO ALLE STRUTTURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI 24 MESI. CIG BA24D7A81B
(IMPORTO PRESUNTO € 10.350,00 OLTRE IVA AL 4%)

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

06/02/2026

06/02/2026

0000168 del 06/02/2026

cfce42313690e63c0e94c8e90d90e6d0d619ba414fe02d6d1cd5c448f981a3c2

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

 

 

Mod. 005-03/P27 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA, AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI OSSIGENO LIQUIDO E CONTENITORI 

CRIOGENICI E STROLLER PER PAZIENTI IN OSSIGENOTERAPIA DOMICILIARE PRESSO 

L’ASL AL CHE ACCEDONO ALLE STRUTTURE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER LA DURATA DI 24 MESI. CIG BA24D7A81B 

(IMPORTO PRESUNTO € 10.350,00 OLTRE IVA AL 4%).    

                                                                                     

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Gianluca Miglietta  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali” e la 

Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 28/11/2025 ad oggetto “Approvazione del conto economico 

preventivo provvisorio tecnico anno 2026”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione del Direttore Appalti n. 196 del 9/12/2021 la Centrale di committenza 

regionale (SCR Piemonte Spa) aggiudicava la gara regionale centralizzata per l’affidamento 



 

 

del servizio di ossigenoterapia domiciliare a lungo termine e servizi connessi per la gestione 

dei pazienti delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte (gara n. 04-2021) per 

la durata di 48 mesi, a far data dal 1/01/2022; 

- il Lotto n. 8 della predetta gara regionale, avente ad oggetto il suddetto servizio per le aree 

territoriali dell’ASL AL e dell’ASL AT, è stato affidato al R.T.I. costituito da SAPIO LIFE 

S.r.l. (mandataria) e SICO S.p.a. (mandante) da SCR Piemonte; 

- presso la SCDU Malattie apparato respiratorio e la SSD Riabilitazione cardiologica del P.O. 

Borsalino vengono sottoposti a cure pazienti già soggetti ad ossigenoterapia domiciliare 

presso l’ASL AL ovvero pazienti che necessitano di addestramento, prima delle dimissioni, 

all’uso domiciliare di erogatori di ossigeno forniti dalla suddetta Azienda Sanitaria; 

- stante la necessità di assicurare la continuità delle prestazioni sanitarie in oggetto per i pazienti 

in cura presso i summenzionati reparti  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, 

la Struttura proponente affidava con Determinazione n. 1999 del 21/12/2021 la fornitura di 

ossigeno, comprensivo di contenitori criogenici e stroller occorrenti per l’erogazione di 

ossigeno liquido per i pazienti già soggetti a ossigenoterapia domiciliare alla ditta Sapio Life 

S.r.l., con sede legale in Via Silvio Pellico n. 48, Monza, C.F. e P.IVA 02006400960, per la 

durata di mesi 48, a tutto il 31/12/2025, di cui al contratto con n. identificativo Areas n. 10-

2022; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte Spa n. 294 del 9/09/2025 

con cui veniva attivata l’opzione di rinnovo, di cui all’art. 4.2 del Disciplinare di gara e all’art. 3 

comma 1 degli Accordi quadro sottoscritti in esito alla gara 4-2021, per un periodo di 24 mesi 

decorrenti dal 1° gennaio 2026; 

CONSIDERATO che occorre garantire la continuità delle prestazioni sanitarie erogate ai pazienti in 

ossigenoterapia domiciliare presso l’ASL AL che accedono per ulteriori cure alle Strutture 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria (SCDU Malattie apparato respiratorio e SSD 

Riabilitazione cardiologica del P.O. Borsalino) mediante l’utilizzo dei medesimi dispositivi da questi 

adoperati e forniti dall’ASL AL per le motivazioni sopra esposte; 

VERIFICATA, nelle presente fattispecie, la sussistenza dei presupposti che consentono il ricorso 

all’istituto della procedura negoziata senza bando, disciplinata dall’art. 76, comma 2 lett. b) punto 2 

del Decreto Legislativo 36/2023, che dispone: “quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: … la 

concorrenza è assente per motivi tecnici” ed il successivo comma 3 “Le eccezioni di cui al comma 2, 

lettera b), numeri 2) e 3), si applicano solo quando non  esistono altri operatori economici o soluzioni 

alternative ragionevoli e l'assenza di concorrenza non è il risultato di una limitazione artificiale dei 

parametri dell'appalto”; 

RILEVATO che la società Sapio Life S.r.l., attuale operatore economico della fornitura in oggetto, ha 

fornito un servizio di ottimo livello, con notevole soddisfazione degli utilizzatori, rispettando i tempi 

stabiliti, in piena ottemperanza alla disciplina contrattuale, offrendo un prezzo adeguato di mercato 

rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di riferimento; 



 

 

CONSIDERATO che il fabbisogno presunto è stato calcolato sulla base dei dati storici di utilizzo e sul 

consumato annuo pregresso; 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre n. 87 del 26/01/2026 con cui la Struttura proponente ha 

indetto una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara (ai sensi dell’art. 76, 

comma 2 lett. b), del Decreto Legislativo 36/2023) per l’affidamento della fornitura di ossigeno 

liquido e contenitori criogenici e stroller per pazienti in ossigenoterapia domiciliare presso l’ASL AL 

che accedono alle Strutture dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria per la durata di 

mesi 24, con richiesta di offerta all’operatore economico Sapio Life S.r.l. tramite piattaforma Sintel, 

processata con le seguenti modalità: 

• ID procedura: 213419959 

• Nome della procedura: Procedura negoziata senza bando ex art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. 

36/2023 per la fornitura di ossigeno liquido e contenitori criogenici e stroller per pazienti in 

ossigenoterapia domiciliare presso l'ASL AL che accedono alle Strutture dell'AOU AL; 

• CPV: 33157000-5 - Apparecchi per ossigenoterapia e apparecchi respiratori; 

• Responsabile del procedimento: Dott. Gianluca Miglietta; 

• Data apertura: 27/01/2026; 

• Termine presentazione offerta: 4/02/2026; 

CONSIDERATO che, entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, è pervenuta l’offerta 

PROT. UG 77 del 28/01/2026 – MT/cc (ID di partecipazione Sintel 1770142701565), presentata 

dall’operatore economico SAPIO LIFE S.R.L., con sede legale in Via S. Pellico n. 48, 20900 Monza, 

Tel: 039/83981 - e-mail: sapiolife@sapio.it, PEC: ufficiogaregrupposapio@pec.sapio.it (C.F. e P.I. 

02006400960), che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, per la 

fornitura di ossigeno liquido e contenitori criogenici e stroller per la durata presunta pari a 24 mesi – 

salvo interruzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova gara da parte di SCR Piemonte – per 

un importo complessivo presunto pari ad € 10.350,00 oltre IVA al 4%, come di seguito riepilogata: 

Cod. 

prodotto 

Areas 

Codice prodotto e 

descrizione 

Prezzo 

unitario 
IVA 

Fabbisogno 

presunto 

24 mesi 

Importo totale 

presunto 24 mesi 

IVA esclusa 

290434 

cod. articolo 

P2108BKC0N O2 

LIQ MED - Cont. 

Mobile L 31, mq 26,5  

€ 69,00 4% 150 € 10.350,00 

- trasporto incluso 

- noleggio del contenitore incluso; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica, nonché la regolarità ed esaustività della 

documentazione amministrativa e tecnica presentata dall’operatore economico mediante la 

summenzionata piattaforma;  

DATO ATTO che:  

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

mailto:ufficiogare@it.linde-gas.com
mailto:ufficiogaregrupposapio@pec.sapio.it


 

 

partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il 

controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 e qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il possesso dei 

requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione 

della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione 

dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla 

medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione 

del provvedimento; 

- al presente provvedimento è stato assegnato il CIG BA24D7A81B da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato;  

- le prestazioni oggetto della presente fornitura comportano rischi da interferenze e pertanto, 

per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. al contratto 

d’appalto relativo al presente provvedimento, si procederà alla stesura di idonea 

documentazione in materia di sicurezza, che verrà notificata in fase di stipula all’operatore 

economico affidatario;  

- la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 

n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria;  

- in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad 

attività sanitaria, si individua, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la 

Dott.ssa Laura Savi della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto;  

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Farmacia Ospedaliera per i successivi 

adempimenti di competenza;  

CONSIDERATO che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammonta ad € 10.350,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 10.764,00 IVA al 4% inclusa, e viene 

così suddiviso: 

- € 5.382,00 IVA al 4% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC 

Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto 

“Approvazione del conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2026”, ed è 

riconducibile al conto 3.10.01.42 “Gas medicinali con AIC impiegati nella produzione di 

ricoveri e prestazioni” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 5.382,00 IVA al 4% inclusa, per il periodo successivo (1/01/2027 – 31/12/2027), di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 



 

 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, e riconducibile al conto 3.10.01.42 “Gas 

medicinali con AIC impiegati nella produzione di ricoveri e prestazioni” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

RITENUTO di disporre col presente provvedimento l’affidamento della fornitura di ossigeno liquido 

e contenitori criogenici e stroller occorrenti per l’erogazione di ossigeno liquido per i pazienti già 

soggetti a ossigenoterapia domiciliare, che accedono alla SCDU Malattie apparato respiratorio ed 

alla SSD Riabilitazione cardiologica del P.O. Borsalino, alla ditta Sapio Life S.r.l., per la durata di 

mesi 24, con facoltà di risoluzione contrattuale anticipata in caso di aggiudicazione di nuova 

procedura di gara in data antecedente; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli 

altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di garantire il 

servizio in oggetto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, verrà 

pubblicato sul profilo del committente www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione trasparente”) 

a garanzia della massima pubblicità e trasparenza; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di affidare con il presente atto (ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n. 36) la fornitura di ossigeno liquido e contenitori criogenici e stroller 

occorrenti per l’erogazione di ossigeno liquido per i pazienti già soggetti a ossigenoterapia 

domiciliare, che accedono alla SCDU Malattie apparato respiratorio ed alla SSD 

Riabilitazione cardiologica del P.O. Borsalino, per la durata presunta di 24, salvo risoluzione 

anticipata in caso di aggiudicazione di nuova procedura di gara da parte di SCR Piemonte, in 

capo alla ditta SAPIO LIFE S.R.L., con sede legale in Via S. Pellico n. 48, 20900 Monza, Tel: 

039/83981 - e-mail: sapiolife@sapio.it, PEC: ufficiogaregrupposapio@pec.sapio.it (C.F. e 

P.IVA 02006400960), in base alle condizioni economiche e modalità operative formulate 

nell’offerta PROT. UG 77 del 28/01/2026 – MT/cc (ID di partecipazione Sintel 

1770142701565), allegata al presente provvedimento e qui richiamata integralmente, per un 

importo complessivo presunto pari ad € 10.350,00 oltre IVA 4%; 

2) di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG BA24D7A81B da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 

n. 136; 

mailto:ufficiogare@it.linde-gas.com
mailto:ufficiogaregrupposapio@pec.sapio.it


 

 

3) di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda 

effettuerà il controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il 

possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, 

all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla 

sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento 

indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti 

dall’adozione del provvedimento; 

4) di dare atto che le prestazioni oggetto della presente fornitura comportano rischi da 

interferenze e che pertanto si procederà alla stesura di idonea documentazione in materia di 

sicurezza, che verrà notificata in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

5) di precisare che la fornitura in oggetto non comporta il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria; 

6) di nominare, in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la 

Dott.ssa Laura Savi della S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera, per quanto 

rispettivamente di competenza; 

8) di dare atto che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammonta ad € 10.350,00 oltre IVA al 4% per complessivi € 10.764,00 IVA al 4% inclusa, e 

viene così suddiviso: 

- € 5.382,00 IVA al 4% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità 

e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “Approvazione del 

conto economico preventivo provvisorio tecnico anno 2026”, ed è riconducibile al conto 

3.10.01.42 “Gas medicinali con AIC impiegati nella produzione di ricoveri e prestazioni” 

della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 5.382,00 IVA al 4% inclusa, per il periodo successivo (1/01/2027 – 31/12/2027), di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, e riconducibile 3.10.01.42 “Gas 

medicinali con AIC impiegati nella produzione di ricoveri e prestazioni” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

9) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 



 

 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

10) di assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

11) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 

2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 

del 18.8.2000 stante l’urgenza di garantire la fornitura oggetto del presente 

provvedimento. 

 

  IL DIRETTORE 

     Ferrando Fabrizio 



 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 - www.grupposapio.it - sapiolife@sapio.it   
  
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 
Spett.le 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI 

ALESSANDRIA 

Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 

Via Venezia, 16 

15121 Alessandria (AL) 

 

Monza, 03 febbraio 2026 
Vs. Rif. ID Sintel 213419959 

Ns. Rif. PROT. UG 77 del 28/01/2026 – MT/cc 

  

Oggetto: Richiesta formulazione offerta per la fornitura di ossigeno liquido e contenitori criogenici e 

stroller per pazienti in ossigenoterapia domiciliare presso l’ASL AL e che accedono alle Strutture 

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria per la durata di mesi 24. 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 
La SAPIO LIFE S.R.L. con sede legale in Monza, Via Silvio Pellico 48, Codice fiscale, numero di iscrizione al 

Registro delle Imprese di Monza e Brianza 02006400960 – Agenzia delle Entrate – Uffici di Via Manin 25, 

Milano, Registro Ditte R.E.A. n. 1330457, Partita IVA 02006400960 – Tel. 039.83981 - Fax 039.2026143 – e-

mail: sapiolife@sapio.it – in persona del Direttore Hospital Business Unit, Ing. Marco Tonini nato a Milano il 

12/08/1976 e domiciliato per la carica presso la sede legale,  

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 
 
Validità offerta: 180 giorni dalla data di scadenza per la presentazione delle offerte 
Tempi di consegna: 48h dal ricevimento dell’ordine 
 
 
Assicurazioni:  la scrivente Sapio Life S.r.l. risponde: 
 
- Il massimo risarcimento della Società a fronte della polizza è pari ad € 50.000.000,00 (Euro 

Cinquantamilioni/00) per ciascun sinistro ed annualità e con i seguenti sottolimiti: 
 

- per la Responsabilità Civile verso Terzi fino a concorrenza di € 30.000.000,00 = (Euro trentamilioni/00) 
per ogni sinistro; 

 
- per la Responsabilità Civile verso prestatori di lavoro per risarcimenti fino a concorrenza di € 

30.000.000,00 (Euro trentamilioni/00) per ogni sinistro con il limite di € 5.000.000,00= (Euro 
cinquemilioni/00) per ogni persona sinistrata; 

 
- per la Responsabilità Civile per danni provocati a terzi dai prodotti smerciati per risarcimenti fino a 

concorrenza di € 30.000.000,00= (Euro trentamilioni/00) per ogni sinistro. 
 
 
 
 
 



 

SAPIO LIFE Srl - SEDE LEGALE E UFFICI OPERATIVI: Via S. Pellico, 48 - 20900 Monza - C.P. n° 221 - Ufficio Postale di Monza Centro 
Tel. +39 039 83981 - Fax +39 039 2026143 - www.grupposapio.it - sapiolife@sapio.it   
  
CAP. SOC. € 32.600.000 I.V. - Cod. Fisc. e Iscriz. Reg. Imprese di Monza e Brianza 02006400960 - R.E.A. di Monza e Brianza 1330457 - P.IVA 02006400960 
Iscriz. Reg. A.E.E. IT08020000000253 - “CON SOCIO UNICO” - Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
 

 
 CONDIZIONI ECONOMICHE: 
 
 

Descrizione 
Q.tà Prezzo 

unitario (IVA 
escl.)/ conf. * 

Prezzo a Voi 
Riservato (IVA 

escl.) 

Iva 

O2 LIQ MED - Cont.Mobile L  31 , mq 26,5 
(cod. articolo P2108BKC0N) 

150 69,00 € 10.350,00 € 4% 

 
 
CARATTERISTIHCE TECNICHE DEL PRODOTTO, si rinvia alle schede allegate 
 
CONDIZIONI: 
 
- trasporto incluso 
- noleggio del contenitore incluso 
 
I costi della sicurezza sono stimati nell’ordine del 2% dell’importo offerto e sono ricompresi nell’offerta 
stessa. 
 
I costi della manodopera sono stimati nell’ordine del 3% dell’importo offerto e sono ricompresi nell’offerta 
stessa. 
 
 

Si dichiara che i prezzi sopra esposti sono da intendersi franco destino e comprensivo di ogni e qualsiasi 
spesa, nessuna esclusa, tranne l’IVA, secondo l’aliquota di legge. 

 
In fede si sottoscrive 
 

                
 

 
SAPIO LIFE S.R.L. 

Il Direttore Hospital Business Unit  

Ing. Marco Tonini 

 
 
 

 

 


		2026-02-06T18:07:28+0100




